
        Návrh VZN č.34/2022 vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli v obci Kamenná Poruba dňa: 13.01.2023 

VZN č.34/2022 schválené dňa: 30.01.2023 

VZN č.34/2022 vyvesené na úradnej tabuli dňa: 01.02.2023 

VZN č.34/2022 zvesené dňa:  

VZN č.34/2022 nadobúda účinnosť dňa: 01.02.2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce č. 34/2023 

k nákupu potravín podľa vekových kategórií stravníkov s účinnosťou od 

01.02.2023 – Finančné pásmo 1. 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kamennej Porube v zmysle § 6 ods.1, § 11 ods. 4 písm. g zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 140, ods. 3 zákona č. 

245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon), uznieslo na tomto Všeobecne 

záväznom nariadení (ďalej len „VZN“)., k nákupu potravín podľa vekových kategórií 

stravníkov s účinnosťou od 01.02.2023 

 



 

 

 

Čl. 1 

Účel nariadenia  

(1) Nariadením sa určuje finančné pásmo 1 na nákup potravín podľa vekových kategórií 

stravníkov . 

(2) Nariadením sa určuje cena jedla pre žiaka MŠ, cena jedla pre žiaka ZŠ, cena jedla pre 

zamestnanca ZŠ a MŠ a cena jedla pre cudzieho stravníka. 

(3) Nariadením sa určujú všeobecné pokyny k úhrade stravného, odhlásení, resp. 

prihlásení sa na stravu. 

 

 

 

Čl. 2 

Cena jedla  

 

(a)  

Náklady na potraviny podľa finančného pásma A 

Cena jedla pre žiaka MŠ / desiata – 0,40 €, obed – 1,00 €, olovrant – 0,30 €  

Cena jedla pre žiaka MŠ celodenná – 1,70 €/ doplatok k HN- 0,40€ 

                                     MŠ poldenná – 1,40 €/ doplatok k HN- 0,10€ 

 

 

(b) 

Cena jedla pre žiaka ZŠ  1. stupeň/ obed – 1,30 € 

Cena jedla pre žiaka ZŠ  2. stupeň/ obed – 1,50 €/ doplatok k HN 0,20€ 

 

(c)  

Náklady na potraviny podľa finančného pásma B 

Cena jedla pre zamestnanca ZŠ a MŠ – 4,00 €, z toho náklady na potraviny – 2,00 €, režijné 

náklady – 2,00 €,  

Zamestnanci ZŠ a MŠ – 0,90 €,  

sociálny fond – 0,90 €,  

z príspevku od zamestnávateľa – 2,20 €, 

spolu 4,00 €. 

 

(d) 

Cena jedla pre cudzieho stravníka – 4,00 €. 

 

 

 

 



 

 

Čl. 3 

Všeobecné pokyny 

 

Platba sa uhrádza mesačne vopred – najneskôr do 15. dňa v mesiaci. Odhlásiť, resp. prihlásiť 

sa na stravu je možné do 14:00 hodiny vopred, prípadne ráno do 08:00 hodiny telefonicky.  

Podľa § 4, ods. 6 zákona č. 544/2010 Z.z. sa dotácia na stravu poskytne  za každý deň, 

v ktorom sa dieťa zúčastnilo výchovno-vzdelávacej činnosti alebo vyučovania a odobralo 

stravu. 

V prípade včasného neodhlásenia dieťaťa zo stravy, alebo neodobratia objednanej stravy 

bude za stravníka plná úhrada stravy podľa finančného pásma stravovacieho zariadenia, 

ktorá bude odpočítaná zo zálohovej platby 20,00 €. 

 

 

 

 

 

 

a) Na tomto Všeobecne záväznom nariadení sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo 

v Kamennej Porube, dňa 30.01.2023 a schválilo ho uznesením 22/2023. 

b) VZN č. 34/2023 bude prístupné k nahliadnutiu po nadobudnutí účinnosti na obecnom 

úrade a na internetovej stránke obce www.kamennaporuba.sk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

........................................................ 

  Mgr. Miroslav Janoško - starosta 


